

# PIDELKÄÄ PYRSTÖSULKIANNE AKU ANKAN KERÄILIJÄT!

Naapurimaamme (sen läntisen) Disney-harrastajat tekivät viime elokuussa maailmanhistoriaa, kun viisitoista ankkahullua jakoi puhelinhuutokaupassa erään Disney-kokoelman. Eikä suinkaan minkä hyvänsä kokoelman, sillä myynnissä olivat naapurimaamme tunnetuimman AA-keräilijän Frank Blenkenbergin Disney-tavarat.

Ennen kuin kerromme myyntihinnasta ja muusta asiaan liittyvästä, huomautettakoon kaikille markan kuvat silmissä lukeville, että kyse oli kauttaaltaan MINT elikkä suomeksi loistokuntoisesta tavarasta. Muuten ei selittyisi mm. se, että Kalle Ankan 1967 vuosikerta maksoi vaatimattomat 3 100 Ruotsin kruunua. Kuntoseikan korostaminen on tärkeää senkin vuoksi, että — kuten ehkä monet tietävät — muissa Pohjoismaissa Aku Anka-lehtien kannet ovat varsin haurasta kiiltävää paperia, joka naarmuttuu ja saa sormenjälkiä yms. tahroja äärimmäisen helposti.



© WDP

Vielä voidaan mainita Kalle Ankan julbok (katso käännöstä Musse Piggin kohdalla) nrot 1941-66, joiden pohjahinta oli 35 000 kruunua ja lopullinen myyntihinta 40 000.

Koska kyse on kulttuurista, ei Blenkenbergin päätähuimaava summa suinkaan mene kokonaan yksityisen rahasäiliön perustamiseen vaan myös yhteiseen hyvään. Frank Blenkenberg perusti osalla tuosta 350 000 kruunusta **Blenkenberg-säätiön**, jonka tarkoituksena on ruotsalaisen ankismien edistäminen. Ankismihan tarkoittaa Disney-sarjakuvien tutkimista ja muuta ansiokasta puuhailua niiden parissa.

Blenkenberg-säätiö jakaa myös vuosittain **Blenkenberg-palkintoa** ansioituneille ruotsalaisille ankisteille. Ensimmäisenä palkittiin jönköpingeläinen **Per Sjöblom** tuhannen kruunun setelillä ja asianmukaisella esineellä. Sjöblom on tullut kuningaskunnassa kuuluisaksi tietoparadoksin kehittäjänä. Tietoparadoksihan tarkoittaa sitä, että mitä enemmän saa tietoa lapsuutensa lukemisesta; (piirtäjäniä, jne.), sitä vaikeampaa on palauttaa mieleen lapsena sarjakuvista saatuja tunne-elämyksiä.

Mutta on se Ruotsi muutenkin toista maata.

Juhani Tolvanen

No, kokoelma myytiin siis 350 000 kruunun hinnalla 15:lle huutajalle. Yhteenlaskettu lähtöhinta 70 kohteelle oli 200 000 kruunua.

Yksityiskohtaisista herkkupa-loista mainittakoon mm. viisi Musse Piggs julbokia (Mikki Hiiren joulukirjaa) vuosilta 1936-40; ne myytiin 40 000 kruunulla. Meidänkin huutokaupassamme joskus mukana ollut Walt Disney's television myytiin 2 800 kruunulla.